
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 9,325,286 8,368,108 957,178

국 279,250 199,650 79,600

균 196,000 98,000 98,000

기 238,132 211,132 27,000

도 1,254,210 1,115,060 139,150

군 7,357,694 6,744,266 613,428

문화예술 진흥 2,834,313 2,360,903 473,410

균 196,000 98,000 98,000

기 81,820 81,820 0

도 170,518 128,168 42,350

군 2,385,975 2,052,915 333,060

문화예술사업 및 지원 1,453,601 1,310,541 143,060

기 81,820 81,820 0

도 92,140 70,140 22,000

군 1,279,641 1,158,581 121,060

문화예술단체 운영 149,450 146,450 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○문화원 사무실 냉난방기 구입

3,000 0 3,0003,000,000원*1대

용담호사진문화관 운영 89,844 85,844 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○정화조 공기공급장치 교체 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

문화예술시설 유지관리 16,980 12,000 4,980

201 일반운영비 16,980 12,000 4,980

02 공공운영비 16,980 12,000 4,980

○문화예술시설 유지보수 16,980 12,000 4,9802,830,000원*6개소

작은영화관 운영지원 34,080 0 34,080

201 일반운영비 14,080 0 14,080

02 공공운영비 14,080 0 14,080

○영화관 영사기 워런티(보증)

14,080 0 14,0807,040,000원*2대

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○작은영화관 위탁운영 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지역 문화예술사업 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역 문화예술사업(추경성립전)

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 22,000 0 22,000

문화소외지역 문화예술공간 조성 75,000 0 75,000

403 자치단체등자본이전 75,000 0 75,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 75,000 0 75,000

○문화소외지역 문화예술공간 발굴육성사업

75,000 0 75,00075,000,000원*1식

도서관 지원 719,143 388,793 330,350

균 196,000 98,000 98,000

도 78,378 58,028 20,350

군 444,765 232,765 212,000

작은도서관 운영(보조) 470,350 140,000 330,350

균 196,000 98,000 98,000

도 20,350 0 20,350

군 254,000 42,000 212,000

401 시설비및부대비 430,000 120,000 310,000

균 182,000 84,000 98,000

군 248,000 36,000 212,000

01 시설비 430,000 120,000 310,000

○부귀작은도서관 조성 310,000 0 310,000310,000,000원*1식

균 98,000 0 98,000

군 212,000 0 212,000

402 민간자본이전 20,350 0 20,350

도 20,350 0 20,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,350 0 20,350

○사립작은도서관 독서환경 개선 20,350 0 20,350

― 진안사랑작은도서관 독서환경 개선

10,600 0 10,60010,600,000원*1식

도 10,600 0 10,600

― 북카페뜰안작은도서관 독서환경 개선

9,750 0 9,7509,750,000원*1식

도 9,750 0 9,750

405 자산취득비 20,000 20,000 0

균 14,000 14,000 0

군 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 16,000 20,000 △4,000

○흰구름작은도서관 물품구입

16,000 20,000 △4,00016,000,000원*1식

균 11,200 14,000 △2,800

군 4,800 6,000 △1,200

02 도서구입비 4,000 0 4,000

○흰구름작은도서관 도서구입 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

균 2,800 0 2,800

군 1,200 0 1,200

문화시설 및 문화재 관리 2,344,762 2,214,562 130,200



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 277,906 198,306 79,600

도 534,934 525,134 9,800

군 1,531,922 1,491,122 40,800

문화시설 관리 539,368 539,368 0

작은목욕탕 조성 및 운영관리 500,000 500,000 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○성수면 작은목욕탕 개장식 2,000 0 2,0002,000,000원*1회

401 시설비및부대비 490,000 500,000 △10,000

01 시설비 486,400 496,400 △10,000

○성수면 작은목욕탕 조성사업

486,400 496,400 △10,000500,000,000원*97.28/100

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○성수면 작은목욕탕 물품구입(세탁기 등)

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

문화재 관리 1,576,085 1,453,885 122,200

국 277,906 198,306 79,600

도 534,184 524,384 9,800

군 763,995 731,195 32,800

향토문화유산 정비 508,051 490,051 18,000

도 155,000 155,000 0

군 353,051 335,051 18,000

207 연구개발비 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

01 연구용역비 0 30,000 △30,000

○진안의 가야문화유산 현황조사 0 30,000 △30,0000원

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

401 시설비및부대비 449,000 419,000 30,000

도 150,000 135,000 15,000

군 299,000 284,000 15,000

01 시설비 448,296 417,950 30,346

○가야문화유산 정비사업 199,296 168,950 30,346

― 대량리 제동유적 발굴조사(3차)

79,296 118,950 △39,65480,000,000원*99.12%

도 39,648 59,475 △19,827

군 39,648 59,475 △19,827

― 서비산 봉수 시굴조사 10,000 20,000 △10,00010,000,000원*1식

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

― 태평봉수대 시굴조사 0 30,000 △30,0000원

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 운봉리산성 발굴조사 110,000 0 110,000110,000,000원*1식

도 55,000 0 55,000

군 55,000 0 55,000

03 시설부대비 704 1,050 △346

○가야문화유산 정비사업 704 1,050 △346

― 대량리 제동유적 발굴조사(3차)

704 1,050 △34680,000,000원*0.88%

도 352 525 △173

군 352 525 △173

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,000 0 18,000

○화양산 황단 제기고 지원사업

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

국가지정문화재및등록문화재보수정비(진안 천황사 전

나무 주변정비)

60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○진안 천황사 전나무 주변정비공사

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 60,000 0 60,000

무형문화재 지원 58,800 53,800 5,000

도 13,520 13,520 0

군 45,280 40,280 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○매사냥체험홍보관 전시대 구입

5,000 0 5,0001,000,000원*5대

전통사찰 방재시스템 구축 추가 보완사업 39,200 0 39,200

국 19,600 0 19,600

도 9,800 0 9,800

군 9,800 0 9,800

402 민간자본이전 39,200 0 39,200

국 19,600 0 19,600

도 9,800 0 9,800

군 9,800 0 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,200 0 39,200

○탑사 전통사찰 방재시스템 구축 추가 보완사

업 39,200 0 39,20039,200,000원*1식

국 19,600 0 19,600

도 9,800 0 9,800

군 9,800 0 9,800

진안역사박물관 229,309 221,309 8,000

도 750 750 0

군 228,559 220,559 8,000



부서: 문화체육과

정책: 문화시설 및 문화재 관리

단위: 진안역사박물관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상설 및 기획 전시 48,600 40,600 8,000

201 일반운영비 28,600 20,600 8,000

03 행사운영비 28,000 20,000 8,000

○기획전시 개최 28,000 20,000 8,00014,000,000원*2회

선진체육실현 2,411,040 2,336,040 75,000

국 1,344 1,344 0

기 156,312 129,312 27,000

도 158,758 119,758 39,000

군 2,094,626 2,085,626 9,000

원활한 체육행사 1,862,540 1,814,540 48,000

국 1,344 1,344 0

기 129,312 129,312 0

도 123,758 84,758 39,000

군 1,608,126 1,599,126 9,000

전국 백패킹대회 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

04 민간행사사업보조 0 6,000 △6,000

○전국 백패커스대회 0 6,000 △6,0000원

진안마이산배 전국바둑대회 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○제1회 진안마이산배 전국바둑대회(추경성립전

) 12,000 0 12,00012,000,000원*1회

도 12,000 0 12,000

진안군협회장기 동호인 축구대회 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○2019 진안군협회장기 동호인 축구대회(추경성

립전) 4,000 0 4,0004,000,000원*1회

도 4,000 0 4,000

진안군협회장기 동호인 테니스대회 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○2019 진안군협회장기 동호인 테니스대회(추경

성립전) 5,000 0 5,0005,000,000원*1회

도 5,000 0 5,000

무진장 동호인 골프대회 30,000 0 30,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○제1회 무진장 동호인 골프대회

30,000 0 30,00030,000,000원*1회

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

홍삼축제 연계 태권도 시범공연 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○홍삼축제 연계 태권도 시범공연

3,000 0 3,0003,000,000원*1회

도 3,000 0 3,000

직장운동경기부 운영 548,500 521,500 27,000

기 27,000 0 27,000

도 35,000 35,000 0

군 486,500 486,500 0

진안군 직장운동경기부 운영 548,500 521,500 27,000

기 27,000 0 27,000

도 35,000 35,000 0

군 486,500 486,500 0

301 일반보상금 492,200 465,200 27,000

기 27,000 0 27,000

도 35,000 35,000 0

군 430,200 430,200 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 492,200 465,200 27,000

○역도부 국제대회 참가 및 해외전지훈련

27,000 0 27,00027,000,000원*1식

기 27,000 0 27,000

축제지원 1,470,096 1,286,096 184,000

도 390,000 342,000 48,000

군 1,080,096 944,096 136,000

축제예술행사 1,470,096 1,286,096 184,000

도 390,000 342,000 48,000

군 1,080,096 944,096 136,000

축제행사 496,096 366,096 130,000

도 140,000 92,000 48,000

군 356,096 274,096 82,000

307 민간이전 322,000 192,000 130,000

도 140,000 92,000 48,000

군 182,000 100,000 82,000



부서: 문화체육과

정책: 축제지원

단위: 축제예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 322,000 192,000 130,000

○진안고원 김치보쌈축제(도지역특화형 공모사

업) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 8,000 0 8,000

군 22,000 0 22,000

○마이산 소원빛축제(도 겨울상품 겨울축제 공

모사업) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

진안홍삼축제 974,000 920,000 54,000

도 250,000 250,000 0

군 724,000 670,000 54,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○근무자(교통,행사운영 등) 급량비

10,000 0 10,0008,000원*250명*5일

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

04 행사관련시설비 44,000 0 44,000

○2019 진안홍삼축제 야간조명 임대 및 설치

22,000 0 22,000

○2019 진안홍삼축제 기반시설공사(전기 접지포

함) 22,000 0 22,000

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

행정운영경비(문화체육과) 170,520 166,318 4,202

인력운영비(문화체육과) 170,520 166,318 4,202

인력운영비(문화체육과) 128,956 125,754 3,202

101 인건비 128,956 125,754 3,202

01 보수 92,731 98,279 △5,548

○시간외근무수당 90,993 96,541 △5,548

― 일반임기제(8급)(과목변경) 0 5,548 △5,5480원

02 기타직보수 33,796 25,046 8,750

○시간외근무수당(박물관) 18,831 10,081 8,750

― 순경 13,283 10,081 3,202

― 일반임기제(8급)(과목변경)

5,548 0 5,548

10,643원*2명*52시간*12월

9,246원*1명*50시간*12월

기본경비(문화체육과) 41,564 40,564 1,000

201 일반운영비 32,864 31,864 1,000

01 사무관리비 32,864 31,864 1,000

○급량비(총액) 5,704 4,704 1,0005,704,000원

재무활동(문화체육과) 94,555 4,189 90,366

보전지출(자체) 94,555 4,189 90,366

보전지출(문화체육과) 94,555 4,189 90,366

802 반환금기타 94,555 4,189 90,366



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 42,368 4,189 38,179

○2012~2013년 전통사찰 방재시스템 구축사업

29,250 0 29,250

○문화재 보수정비사업 5,762 0 5,762

○지방체육 진흥사업 3,167 0 3,167

29,250,000원

5,762,000원

3,167,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,187 0 52,187

○생활문화예술동호회 활성화사업(이자)

8 0 8

○이웃종교탐방길 정비사업 540 0 540

○작은도서관 운영지원사업 2,868 0 2,868

○제례사업 실행사업비 13 0 13

○1시군 1교 전북농악 전승학교 지정운영 지원

사업 2,848 0 2,848

○가야문화유산 정비사업 13,770 0 13,770

○가야문화유산 정비사업(이자) 574 0 574

○2012~2013년 전통사찰 방재시스템 구축사업

14,625 0 14,625

○2017년 전통사찰 편의시설 지원사업 9 0 9

○문화재 보수정비사업 1,235 0 1,235

○도지정문화재 보수정비사업 11,800 0 11,800

○2017년 도지정문화재 보수정비사업

3,876 0 3,876

○진안홍삼축제(이자) 11 0 11

○마이산소원빛축제(이자) 10 0 10

8,000원

540,000원

2,868,000원

13,000원

2,848,000원

13,770,000원

574,000원

14,625,000원

9,000원

1,235,000원

11,800,000원

3,876,000원

11,000원

10,000원


